Drehmodul ERMB
537597651 |  | 05.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537597651 |  | 05.03.2025
Drehmodul ERMB
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Das Drehmodul ERMB ermöglicht unbegrenzte und flexible Drehwinkel.

537597651 |  | 05.03.2025
Drehmodul ERMB
Typenschlüssel
001 Baureihe
ERMB Drehmodul
002 Baugröße
20 20
25 25
32 32
52025/03 www.festo.com/catalogue/...
537597651 |  | 05.03.2025
Drehmodul ERMB
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 20 25 32
Konstruktiver Aufbau Elektromechanisches Drehmodul, mit Zahnriemen
Antriebsritzel-Ø 6 mm 8 mm 12 mm
Drehwinkel endlos
Wiederholgenauigkeit 1) ±0,03°
Getriebeübersetzung 4,5:1 4:1 3:1
Positionserkennung für induktive Sensoren
Einbaulage beliebig
Produktgewicht 850 g 1.460 g 3.250 g
1) Gemäß FN 942 027. Die Angaben gelten nur bei direkt angebautem Motor. Bei zusätzlichem Einbau eines Getriebes ändert sich die Wiederholgenauigkeit
Mechanische Daten
Baugröße 20 25 32
Max. Abtriebsdrehmo-
ment 1)
3,15 Nm 8,8 Nm 25,5 Nm
Max. Antriebsmoment 0,7 Nm 2,2 Nm 8,5 Nm
Leerlaufantriebsmoment 2) 0,07 Nm 0,18 Nm 0,5 Nm
Max. Eingangsdrehzahl 1.350 1/min 1.200 1/min 900 1/min
Max. Abtriebsdrehzahl 300 1/min
Zahnriemen-Teilung 2 mm 3 mm 5 mm
Zulässiges Massenträg-
heitsmoment
0,1 kgm² 0,5 kgm² 1 kgm²
1) Abtriebsdrehmoment abzüglich Reibung ist drehzahlabhängig
2) Bei maximaler Drehzahl
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 20 25 32
Umgebungstemperatur -10 ... 60°C
Schutzart IP20
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
Schalldruckpegel 2) 32 dB(A) 49 dB(A) 53 dB(A)
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
2) In Kombination mit Servomotor EMMT-AS
Werkstoffe
Werkstoff Deckel Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
Werkstoff Abtriebswelle Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
Werkstoff Gehäuse Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
Werkstoff Antriebswelle hochlegierter Stahl rostfrei
Werkstoff Zahnriemen Polychloroprene mit Glasfaser
LABS-Konformität VDMA24364-Zone III
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
Max. Radial- und Axialkraft Fx/Fy an der Abtriebswelle in Abhängigkeit des Abstandes y/z
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537597651 |  | 05.03.2025
Drehmodul ERMB

h6
D3
@
g7
D4
@
H7
D5 D6
@
H7
D7 D8 D9 D10 D11
@
D12
@
D13
ERMB-20 65 70 6 32 20 M22x1 9 M5 M4 M6 M3 8 4,5 M8x1
D14
@
H7
H1

T4 T5
min
T6 T7
+0,1
T8
min
T9
+0,2
ERMB-25 38 42 – 12 2,1 12 10 9,6 40,8±0,2 – – 2,1
ERMB-32 56,5 62 103 12 2,1 12 10 10 54,3 1,6 7,6 2,1
1)	 Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm / Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
132025/03 www.festo.com/catalogue/...
537597651 |  | 05.03.2025
Drehmodul ERMB
Abmessungen
Abmessungen – Abfragebausatz EAPS-R1-20-S für Baugröße 20 Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Sensorhalter für Näherungsschalter SIEN-M8B
[2]	 Gewinde für Näherungsschalter SIEN-M8B
[3]	 * Toleranz Zentrierbohrung ±0,02
B1 B2 B3 D1

@
H1 H2
ERMB-20 64 5 0,5 55 24 16 M8x1 9 M5 4,2 35 17
H3 H4 H5 H6 H7 H8 L1 L2 L31) L5
±0,1
T1
±0,1
T2
ERMB-20 29,5 19,5 7 15 26,35 23,5 75 71 60 16 2,1 12
1)	 Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm / Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537597651 |  | 05.03.2025
Drehmodul ERMB
Abmessungen
Abmessungen – Abfragebausatz EAPS-R1-25-S für Baugröße 25 Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Sensorhalter für Näherungsschalter SIEN-M8B
[2]	 Gewinde für Näherungsschalter SIEN-M8B
[3]	 * Toleranz Zentrierbohrung ±0,02
B1 B2 B3 D1
@
D2
@
D3
@
D5 D7
@
H7
D8 D9 D10
@
H1 H2
ERMB-25 84 5 0,5 55 24 20 M8x1 9 M5 M6 5,2 35 17
H3 H4 H5 H6 H7 L1 L2 L31) L5
±0,1
T1
±0,1
T2 T3 T5
ERMB-25 29,5 19,5 7 15 26,35 75 84 60 16 2,1 9,3 15 25
1)	 Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm / Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
152025/03 www.festo.com/catalogue/...
537597651 |  | 05.03.2025
Drehmodul ERMB
Abmessungen
Abmessungen – Abfragebausatz EAPS-R1-32-S für Baugröße 32 Download CAD-Daten    www.festo.com
[1]	 Sensorhalter für Näherungsschalter SIEN-M8B
[2]	 Gewinde für Näherungsschalter SIEN-M8B
[3]	 * Toleranz Zentrierbohrung ±0,02
B1 B2 B3 D1

T1
±0,1
T2 T3 T4
ERMB-32 35 7 15 26,35 100 80 88 16 2,1 14,1 15 6
1)	 Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02 mm / Toleranz für Gewinde ±0,1 mm
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537597651 |  | 05.03.2025
Drehmodul ERMB
Bestellangaben
Bestellangaben
Baugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
20 552706 ERMB-20
25 552707 ERMB-25
32 552708 ERMB-32
172025/03 www.festo.com/catalogue/...
537597651 |  | 05.03.2025
Drehmodul ERMB
Peripherieübersicht

(Schaltnockenauf-
nahme, 2 Nocken,
Sensorhalter)
258 g 558392 EAPS-R1-20-S
25 406 g 558393 EAPS-R1-25-S
32 560 g 558394 EAPS-R1-32-S
Abfragebausatz ohne Gehäuse EAPS-...-S-WH
Baugröße Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
20 Bausatz ohne Ge-
häuse (Schaltno-
ckenaufnahme, 2
Nocken, Sensorhal-
ter)
86 g 558395 EAPS-R1-20-S-WH
25 90 g 558396 EAPS-R1-25-S-WH
32 136 g 558397 EAPS-R1-32-S-WH
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
537597651 |  | 05.03.2025
Drehmodul ERMB
Zubehör
Nocke EAPS-...-CK
​
Beschreibung Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße 20, 25,
32
zur Abfrage von Posi-
tionen (2 Nocken im
Lieferumfang enthal-
ten)
10 g 558398 EAPS-R1-CK
​
Sensorhalter EAPS-...-SH
Beschreibung Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
für Baugröße 20, 25 zur Befestigung der
Näherungsschalter
am Drehmodul
24 g 558399 EAPS-R1-20-SH
für Baugröße 32 30 g 558400 EAPS-R1-32-SH
Gehäuse EAPS-...-H
Baugröße Beschreibung Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
20 zum Schutz des Ab-
fragebausatzes und
Befestigungsschnitt-
stelle zum Antrieb
172 g 560673 EAPS-R1-20-H
25 316 g 560674 EAPS-R1-25-H
32 424 g 560675 EAPS-R1-32-H
Näherungsschalter SIEN (runde Bauform), induktiv� Link    sien-m8
Schaltelement-
funktion 1)
Elektrischer
Anschluss
Schaltausgang Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Öffner 3-polig, M8x1,
Stecker
PNP 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
Kabel 2,5 m 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
Schließer 3-polig, M8x1,
Stecker
150387 SIEN-M8B-PS-S-L
Kabel 2,5 m 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
1) Bei der Baugröße 16 in Verbindung Motoranbauvariante „links“ (ERMO-16-...-L) nicht montierbar.
Verbindungsleitung NEBA, gerade� Link    neba
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-